Заседание Совета директоров

Саморегулируемой организации Союза                                                      «Межрегиональное объединение проектировщиков «СтройПроектБезопасность»
(СРО Союз «СПБ»)

Протокол

                № 9 от 11 октября 2016 года
	Место проведения:

101000, г. Москва, ул. Мясницкая, д. 22, стр. 1, этаж 2
	Время начала 14.00

Время окончания 15.00

Председательствовал:
Лебедев М.П.

Генеральный директор ООО «МОАБ-ПРОЕКТ»
Присутствовали:

Брюхов В.В. от ЗАО «Горпожзащита»

Шолин Н.А. от ЗАО «Гелиос М-групп»

                                                  Брыксин Р.В. от ООО «Пожстройсервис»

Приглашены:

Президент СРО Союза «СПБ» - Мирфатуллаев М.М.,

                                                  Вице-президент СРО Союза «СПБ» - Лимасов В.В.,

             Исполнительный директор СРО Союза «СПБ» -

Александрова Т.К.
                                                  Заместитель исполнительного директора - Руководитель
                                                  контрольного комитета – Ямлиханов Р.Х.
                                                  Юрист – Кудакова Ю.А.

Присутствовало 4 членов из 5. Кворум имеется, собрание правомочно.
     Рассмотрели вопрос повестки дня:

1. О мероприятиях по реализации Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.,

Заместитель исполнительного директора –
Руководитель Контрольного комитета - Ямлиханов Р.Х.)
2. О внесении изменений в Устав СРО Союза «СПБ».
(Докладчик – юрист – Кудакова Ю.А.)

3. О рассмотрении проекта Положения о компенсационном фонде возмещения вреда СРО Союза «СПБ».
(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

4. О рассмотрении проекта Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО Союза «СПБ».
(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

5. Об установлении размера вступительного взноса в переходный период.
(Докладчик – Исполнительный директор -  Александрова Т.К.)

6. О выборе аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности СРО Союза «СПБ» за 2016 год.
(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)
7. О результатах работы Дисциплинарной комиссии.
(Докладчик – Председатель Дисциплинарной комиссии – Лимасов В.В.)

8. Об утверждении времени, места проведения внеочередного Общего собрания членов СРО и повестки дня внеочередного Общего собрания членов СРО.

(Докладчик – Председатель Совета директоров

СРО Союза «СПБ» -  Лебедев М.П.)

9. Разное.

1. По первому вопросу выступили Исполнительный директор Александрова Т.К., Заместитель Исполнительного директора – Руководитель контрольного комитета Ямлиханов Р.Х.  с информацией об основных положениях Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и мерах по реализации данных положений.
           Решили:

1.1. Принять к сведению представленную информацию.

1.2. Поручить Президенту СРО и Исполнительному директору  в срок до 1 ноября 2016 года разместить средства компенсационного фонда СРО на специальном банковском счете, открытом в российских кредитных организациях, соответствующим требованиям Постановления Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2016 № 970 , а также в течение семи календарных дней с даты размещения таких средств  уведомить об этом РОСТЕХНАДЗОР и НОСТРОЙ в установленном законодательством порядке .
 Голосовали:

           «за» - 4  «против»  - нет   «воздержались» - нет

            Решение принято.

2. По второму вопросу выступила юрист СРО Союза «СПБ» Кудакова Ю.А. с информацией о необходимости
 внесения изменений в Устав СРО Союза «СПБ», связанных с вступлением в силу Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
           Решили:

2.1. Согласовать внесение изменений в Устав СРО Союза «СПБ», связанных со вступлением в силу Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2.2. Поручить Президенту СРО представить на утверждение Общего собрания членов СРО Союза «СПБ» внесение изменений в Устав СРО Союза «СПБ», связанных со вступлением в силу Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
           Голосовали:

           «за» - 4  «против»  - нет   «воздержались» - нет

            Решение принято.

3. По третьему вопросу «О рассмотрении проекта Положения о компенсационном фонде возмещения вреда СРО Союза «СПБ» выступила Исполнительный директор Александрова Т.К.
       Решили:

         3.1. Согласовать проект Положения о компенсационном фонде возмещения вреда СРО Союза «СПБ».
         3.2. Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. внести на рассмотрение и утверждение Общего собрания членов СРО  проект Положения о компенсационном фонде возмещения вреда  СРО Союза «СПБ».

             Голосовали:

             «за» - 4  «против»  - нет   «воздержались» - нет

             Решение принято.

4. По четвертому вопросу «О рассмотрении проекта Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств  СРО Союза «СПБ» выступила Исполнительный директор Александрова Т.К.

            Решили:

4.1. Согласовать проект Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО Союза «СПБ»;

4.2. Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. внести на рассмотрение и утверждение Общего собрания членов СРО проект Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО Союза «СПБ».
            Голосовали:

            «за» - 4  «против»  - нет   «воздержались» - нет

             Решение принято.

5.По пятому  вопросу выступила Исполнительный директор Александрова Т.К. с информацией об изменении  размера вступительного взноса в переходный период. В обсуждении вопроса приняли участие Мирфатуллаев М.М., Шолин Н.А., Брюхов В.В.
            Решили:

5.1. Согласовать установление размера вступительного  взноса – 0 (ноль) рублей  в течение переходного периода, установленного для ввода в действие Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

 5.2. Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. внести на рассмотрение и утверждение Общего собрания членов СРО вопрос об установлении размера вступительного взноса.

       Голосовали:

«за» - 4   «против» - нет    «воздержались» - нет

Решение принято.

6. По шестому вопросу выступила Александрова Т.К. с информацией о выборе аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и отчетности СРО Союза «СПБ» за 2016 год.
         Решили:
6.1. С учетом рассмотрения поступивших коммерческих предложений для проведения аудита финансово-хозяйственной деятельности СРО Союза «СПБ» за 2016 год определить компанию Общество с ограниченной ответственностью Аудиторская фирма «Баланс-Аудит» (ОГРН 1020202772545, член СРО НП «Московская аудиторская Палата, ОРНЗ 102033001863).

6.2. Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. заключить договор с Обществом с ограниченной ответственностью Аудиторская фирма «Баланс-Аудит» и организовать проведение аудиторской проверки  за 2016 год.

       Голосовали:

«за» - 4   «против» - нет    «воздержались» - нет

Решение принято.

7. По седьмому вопросу выступил Председатель дисциплинарной комиссии СРО Союза «СПБ» - Лимасов В.В. с информацией о работе дисциплинарной комиссии и принятию мер дисциплинарного характера к членам саморегулируемой организации.

           Решили:
Принять к сведению информацию о результатах работы Дисциплинарной комиссии и принятию мер дисциплинарного характера к членам саморегулируемой организации.
 Голосовали:

           «за» - 4  «против»  - нет   «воздержались» - нет

            Решение принято.

8. По восьмому  вопросу выступил Председатель Совета директоров  - Лебедев М.П. об утверждении времени и места проведения Внеочередного Общего собрания членов СРО Союза «СПБ» и повестки дня внеочередного Общего собрания членов СРО.
        Решили:
8.1. Внеочередное  Общее собрание членов СРО Союза «СПБ» провести 20 октября 2016 года.

8.2. Утвердить следующую повестку дня Внеочередного Общего Собрания СРО Союза «СПБ»:

1.     Об утверждении повестки дня внеочередного Общего собрания членов СРО Союза «СПБ».

2.
О мероприятиях по реализации Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
3.
О внесении изменений в Устав СРО Союза «СПБ».
4.
О рассмотрении и утверждении Положения о компенсационном фонде возмещения вреда СРО Союза «СПБ».
5.
О рассмотрении и утверждении Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО Союза «СПБ».
6.
Об установлении размера вступительного взноса в переходный период.

7.        О результатах работы Дисциплинарной комиссии.

8.        Разное.

8.3. Исполнительному директору Александровой Т.К. обеспечить проведение организационных мероприятий по подготовке Внеочередного Общего собрания членов СРО Союза «СПБ» 20 октября  2016 года.

Голосовали:

«за» - 4   «против» - нет    «воздержались» - нет

Решение принято.

9. Разное.
Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание объявляется закрытым.

Председатель Совета директоров

СРО Союза «СПБ»                                                                                        Лебедев М.П.
Секретарь                                                                                                        Брыксин Р.В.
5